Решение № 96-436/дсп
«13» апреля 2017 г.
О внесении изменений в генеральный план Уриковского муниципального образования Иркутского района Иркутской области в части территории, предназначенной для размещения объектов электросетевого хозяйства ПС 220/35/10кВ Столбово, линейное ответвление от ВЛ 220 кВ Иркутская – Восточная, ВЛ 10кВ Столбово – Хайрюзовая цепь Б, ВЛ 10кВ Столбово – Хайрюзовая цепь А, ВЛ 10кВ Столбово – Поселок цепь Б, ВЛ 10кВ Столбово – Поселок цепь А, ВЛ 10кВ Столбово – Садоводство, ВЛ 35 кВ Столбово – Усть-Куда, ВЛ 35 кВ Столбово – Садоводство
В целях реализации прав человека на благоприятную среду обитания, в соответствии с приказом Министерства энергетики Российской Федерации № 861 от 25.11.2014 г. «Об утверждении инвестиционной программы ОАО «Иркутская электросетевая компания» на 2015–2019 гг.», учитывая предложение ОАО «ИЭСК» филиал «Восточные электрические сети» о внесении изменений в правила землепользования и застройки, руководствуясь ст. 9, 18, 23-24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уриковского муниципального образования, Дума Уриковского муниципального образования
РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в генеральный план Уриковского муниципального образования Иркутского района Иркутской области в части территории, предназначенной для размещения объектов электросетевого хозяйства ПС 220/35/10кВ Столбово, линейное ответвление от ВЛ 220 кВ Иркутская – Восточная, ВЛ 10кВ Столбово – Хайрюзовая цепь Б, ВЛ 10кВ Столбово – Хайрюзовая цепь А, ВЛ 10кВ Столбово – Поселок цепь Б, ВЛ 10кВ Столбово – Поселок цепь А, ВЛ 10кВ Столбово – Садоводство, ВЛ 35 кВ Столбово – Усть-Куда, ВЛ 35 кВ Столбово – Садоводство, утвержденное решением Думы Уриковского муниципального образования от 10.10.2014 г. № 72-328/дсп, согласно Приложению
2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава Уриковского муниципального образования
А.Е. Побережный